
 

 

 

 

 

ATTI DEL COMITATO DI INDIRIZZO 

 

Seduta del 30 maggio 2007       Deliberazione n. 23 
 

 

 

 

Assessori  delle Regioni: 

 

Lombardia: DAVIDE BONI  Presidente del Comitato di Indirizzo 

Emilia-Romagna: MARIOLUIGI BRUSCHINI 

Piemonte: BRUNA SIBILLE 

Veneto: GIANCARLO CONTA 

 

 

Su proposta del Direttore Dott. Bruno L. Brunetti  

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Approvazione del “Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi in economia” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’atto si compone di 7 pagine, di cui 4 pagine di allegati, parte integrante 

 

 



VISTO il D.Lgs 31 marzo 1998 n. 112 e s.m.i; 

 

VISTO l’accordo istitutivo dell’A.I.Po del 2.agosto.2001; 

 

VISTO il D.P.C.M. del 12 ottobre 2000 riguardante l’individuazione dei beni e delle risorse 

finanziarie, umane, strumentali e organizzative da trasferire alle regioni per l’esercizio delle 

funzioni e dei compiti amministrativi in materia di opere pubbliche; 

 

VISTO il D.P.C.M. del 27 dicembre 2002 concernente il trasferimento all’A.I.Po dei beni e delle 

risorse finanziarie, umane, strumentali ed organizzative necessarie per l’esercizio delle funzioni 

spettanti al Magistrato per il Po; 

 

RICHIAMATA la determinazione direttoriale n. 8 in data 8 gennaio 2007 con la quale il Direttore 

Vicario affida al Dott. Romano Rasio l’incarico di Dirigente Responsabile dell’Ufficio Patrimonio, 

Ufficio Economato e Consegnatario, Servizi Vari (centralino e portierato - custodia), Ufficio 

Espropri e Istruttoria Concessioni, Ced e Sistemi Informativi, nonché le competenze relative alle 

incombenze conseguenti agli obblighi previsti dalla Convenzione 29 dicembre 2006 stipulata con la 

Regione Lombardia per “L’avvalimento nell’esercizio di competenze e funzioni sulla navigazione 

interna”; 

 

VISTO il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia, approvato con Deliberazione del Comitato di 

Indirizzo n. 5 del 19 febbraio 2003; 

 

RICHIAMATE la Deliberazione n. 5 del 1° marzo 2007 e le Direttive n. 14569 del 25 settembre 

2003 e n. 8933 del 6 maggio 2005, che dispongono in materia di acquisizione di lavori in economia; 

 

PRESA visione di quanto prescritto dal D.Lgs. 163/06, in particolare dagli artt. 124 e 125; 

 

VALUTATO opportuno procedere a regolamentare internamente la materia in applicazione dello 

stesso D.Lgs. 163/06, seguendo le indicazioni del già citato art. 125, nello specifico del suo comma 

10 e nelle more dell’emanazione del Regolamento previsto dallo stesso D.Lgs. 163/06, all’art. 5 e 

nello specifico del suo comma 5 lettera h); 

 

RITENUTO opportuno dotare l’Agenzia di un “Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi in 

economia” che possa regolarne le procedure in materia; 

 

VALUTATO adeguato agli scopi dell’Agenzia il documento “Regolamento per l’acquisizione di 

beni e servizi in economia”, riportato in All. A) alla presente deliberazione, che ne forma parte 

integrante e sostanziale; 

 

Su proposta del Direttore; 

 

Tutto ciò premesso e per quanto sopra esposto, il Comitato di Indirizzo, all’unanimità dei 

componenti, 

 

 

DELIBERA 

 

 

Di approvare il “Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi in economia” di cui all’All. A) 

parte integrante e sostanziale della presente deliberazione. 



 

La presente deliberazione sarà pubblicata sui Bollettini Ufficiali delle Regioni Emilia-Romagna, 

Lombardia, Piemonte e Veneto. 

 

 

 

IL PRESIDENTE 

   Davide BONI 

 

 

Il Segretario Verbalizzante 

Paola Montali 

 


